设立注册资本 500 万元的上海地下空间科技有限公司（拟定名称）。本公司出资比例 40%，李磊先生出

资比例 35%，梁敏红女士出资比例 25%，梁敏红女士同意在合资公司重大决策事项中与本公司保持一致

行动，故本公司为合资公司控股股东。上海地下空间科技有限公司于 2024 年 2 月完成工商注册登记手

续，正式成立，经市场监督管理部门最终核准的名称为“上海研泊科技有限公司”。详见公司于 2024

年 1 月 13 日在巨潮资讯网披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于使用自有资金合资设立

控股子公司的公告》（公告编号：2024-005）、2024 年 2 月 22 日披露的《安徽省建筑设计研究总院股

份有限公司关于控股子公司完成工商登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2024-012）。

截至本报告期末，各方股东已根据《合资合同》约定累计完成出资 200万元。

2、2024 年 1 月 12 日，公司第三届董事会第四次会议审议通过《关于使用超募资金合资设立控股

子公司的议案》，董事会同意公司以超募资金出资 180 万元，与蚌埠产城发展控股集团有限公司共同投

资设立注册资本 300 万元的蚌埠高新设计有限公司（拟定名称）。本公司出资比例 60%，为合资公司控

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2024 年年度报告全文

119

股股东。蚌埠高新设计有限公司于 2024 年 2 月完成工商注册登记手续，正式成立，经市场监督管理部

门最终核准的名称为“蚌埠高新建筑设计有限公司”。详见公司于 2024年 1月 13 日在巨潮资讯网披露

的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于使用超募资金合资设立控股子公司的公告》（公告编号：

2024-006）、2024 年 3 月 1 日披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于控股子公司完成工

商登记并取得营业执照的公告》（公告编号：2024-015）。

截至本报告期末，股东双方已根据《合资合同》约定累计完成出资 300万元。

3、2024 年 10 月 28 日，公司第三届董事会第十次会议审议通过《关于使用自有资金投资设立控股

子公司的议案》，董事会同意公司以自有资金出资 400 万元，与自然人赵海涛先生、饶永先生、张钦先

生共同投资设立注册资本 1,000 万元的安徽省建院数智科技有限公司（拟定名称）。本公司出资比例

40%，赵海涛先生出资比例 27%，饶永先生出资比例 17%，张钦先生出资比例 16%，赵海涛先生同意在合

资公司重大决策事项中与本公司保持一致，故本公司为合资公司控股股东。安徽省建院数智科技有限公

司于 2024 年 11 月完成工商注册登记手续，正式成立，经市场监督管理部门最终核准的名称为“安徽省

建院数智科技有限公司”。详见公司于 2024 年 10 月 29 日在巨潮资讯网披露的《安徽省建筑设计研究

总院股份有限公司关于使用自有资金投资设立控股子公司的公告》（公告编号：2024-065）、2024 年

12 月 13 日披露的《安徽省建筑设计研究总院股份有限公司关于控股子公司完成工商登记并取得营业执

照的公告》（公告编号：2024-069）。

截至本报告期末，各方股东已根据《合资合同》约定累计完成出资 375万元。

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2024 年年度报告全文

120

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
46,870,491 41.85% 0 0 0 -4,400,845 -4,400,845 42,469,646 37.92%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人

持股
33,600,000 30.00% 0 0 0 0 0 33,600,000 30.00%

3、其他内资

持股
13,270,491 11.85% 0 0 0 -4,400,845 -4,400,845 8,869,646 7.92%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
13,270,491 11.85% 0 0 0 -4,400,845 -4,400,845 8,869,646 7.92%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
65,129,509 58.15% 0 0 0 4,400,845 4,400,845 69,530,354 62.08%

1、人民币普

通股
65,129,509 58.15% 0 0 0 4,400,845 4,400,845 69,530,354 62.08%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 112,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 112,000,000
100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）截至 2024 年 2 月 23 日，任期届满后离任的公司原董事高松先生、监事许峥先生所持有的合计

4,001,144股公司股份 6个月锁定期满后解锁。

（2）2024 年初，任期内离任的公司原董事、总经理徐正安先生和原监事卢艳来先生所持公司股份中

的 25%解锁，合计减少有限售条件股份 136,800 股；之后徐正安先生于 2024 年 2 月增持公司股份共计

75,000 股，该增持股份中 75%被锁定，增加有限售条件股份 56,250股。

安徽省建筑设计研究总院股份有限公司 2024 年年度报告全文

121

（3）截至 2024 年 2 月 23 日，任期内离任的公司原董事、总经理徐正安先生和原监事卢艳来先生因

就任时确定的任期届满后已达 6个月，其所持有的公司股份合计 1,906,693股解锁。

（4）2024 年 9 月，任期内退休离任的公司原执行总工程师朱兆晴先生、执行总建筑师姚茂举先生、

副总经理毕功华先生所持公司股份自离任生效之日起 100%锁定，共计增加有限售条件股份 1,587,542 股。

综上，本报告期内，公司有限售条件股份增加 1,643,792 股、减少 6,044,637 股，合计减少

4,400,845股，相应增加无限售条件流通股 4,400,845股。